
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13. 08. 2021 г.                                                                                            № 60
                                        

Об утверждении плана по социальной и 
культурной адаптации мигрантов     на  
2021-2022 гг.

   В целях сохранения межнационального мира и согласия  на территории Бережновского 
сельского поселения, 

п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить План по социальной и культурной адаптации мигрантов на 2021-2022 год.
2.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бережновского
 сельского поселения                                                                 И.А. Сидоренко



Утверждаю: 
                                   Глава Бережновского с/п           
                                   ___________ И.А.Сидоренко 

                                                                                                 «13» «августа» 2021г.

План
мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на
территории Бережновского сельского поселения на 2021–2022 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1. Проведение мониторинга и оценки 
миграционной ситуации на 
территории Бережновского  
сельского поселения

1 раз в квартал Администрация
Бережновского

сельского поселения 

2. Оказание содействия в социальной и 
культурной адаптации мигрантов, 
проживающих на территории 
поселения

      постоянно Администрация 
Бережновского 
сельского поселения

3. Культурно - досуговые мероприятия, 
посвященные Дню славянской 
письменности и культуры

17 – 24 мая МКУ «Культура» 
Бережновского 
сельского поселения

4. Мероприятия, посвященные 
Всероссийскому дню семьи, любви и 
верности. 

июль МКУ «Культура» 
Бережновского 
сельского поселения

5.
Сохранение и развитие традиционной
народной культуры

–Участие в празднике «День села»

- Участие в празднике «День 
народного Единства» 

Август

Ноябрь

Администрация 
Бережновского 
сельского поселения 
МКУ «Культура» 
Бережновского 
сельского поселения

6. Привлечение иностранных граждан с 
целью их адаптации к участию в 
массовых спортивных мероприятиях, 
к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом

Постоянно Администрация
Бережновского

сельского поселения



7. Предоставление иностранным 
гражданам консультативной помощи 
в получении   мер социальной 
поддержки и государственной 
помощи. 

По мере
необходимости

Администрация
Бережновского

сельского поселения


